CEDRO

106

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1060 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/05/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

106

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1060 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/05/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura, Marcus Irineo Carvalho de Almeida, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o
que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação Nº. 2804.01/2022-05, vem RATIFICAR a declaração de
dispensa de licitação para a Locação do imóvel localizado à Rua Cel.
Celso Alves de Araújo, Nº 304, Bairro de Fátima, Cedro - CE, para
funcionamento da Sede da Guarda Civil Municipal.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: FRANCISCO JOSÉ PIERRE
JÚNIOR

VALOR MENSAL: R$ 1.450,00 (Hum mil, quatrocentos e cinquentas
reais)

VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais).

Cedro/CE, 06 de maio de 2022.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0702.03/2022-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.
01/2021-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA (YBP DISTRIBUIDORA), com
sede na cidade de Iguatu, Estado do Ceará à Rua Humberto Teixeira,
S/N, Galpão A km 05, Sítio Varjota, inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.
227/0001-53, CEP: 63.510-500, fone (88) 3581 1892 e 3581 0331,
neste ato representada pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira, inscrito
no CPF/MF n.º 071.225.833-76.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
0612.01/2021-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

LOTE II - PÃES

    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
   01Pão - do tipo francês, peso não inferior a 50g. ARTPÃOUNIDR$ 0,
 44R$ 0,94

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

10
Cedro-CE, 06 de maio de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0405.002/2020 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0405.002/2020 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Entrevistadora do Cadastro único, com lotação na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Entrevistadora do Cadastro único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: EDILEUDA MARCOLINO VIANA;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 03/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0405.005/2020 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0405.005/2020 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Entrevistadora do Cadastro único, com lotação na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Entrevistadora do Cadastro único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 03/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1060 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/05/2022

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0405.003/2020 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0405.003/2020 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Entrevistadora do Cadastro único, com lotação na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Entrevistadora do Cadastro único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: FRANCISCA LAIS LIMA BARROS;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 03/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0405.001/2020 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0405.001/2020 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicóloga, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: MARIA DAS GRAÇAS HENRIQUE DA SILVA;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 03/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0405.004/2020 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0405.004/2020 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Entrevistador do Cadastro único, com lotação na Secretaria

Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Entrevistador do Cadastro único;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pelo Rescindente: REILSON BATISTA LIMA;

Assina pelo Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 03/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-05-09T16:55:41-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431